
Contratos por Género
Agosto del 2017

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 65 43 108

02 - L'ALT MAESTRAT 50 50 100

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,013 939 1,952

04 - L'ALCALATEN 305 159 464

05 - LA PLANA ALTA 4,727 3,433 8,160

06 - LA PLANA BAIXA 3,107 1,825 4,932

07 - EL ALTO PALANCIA 302 200 502

08 - EL ALTO MIJARES 65 53 118

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 62 46 108

10 - LOS SERRANOS 106 81 187

11 - EL CAMP DE TURIA 2,501 1,692 4,193

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,533 833 2,366

13 - L'HORTA NORD 2,157 1,524 3,681

14 - L'HORTA OEST 3,943 2,704 6,647

15 - VALENCIA 17,519 12,520 30,039

16 - L'HORTA SUD 2,072 1,258 3,330

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 622 440 1,062

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 916 601 1,517

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 117 97 214

20 - LA RIBERA ALTA 2,989 1,984 4,973

21 - LA RIBERA BAIXA 2,750 1,308 4,058

22 - LA CANAL DE NAVARRES 285 282 567

23 - LA COSTERA 805 734 1,539

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,272 790 2,062

25 - LA SAFOR 3,202 2,232 5,434

26 - EL COMTAT 256 130 386

27 - L'ALCOIA 1,118 768 1,886

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 740 501 1,241

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,468 1,335 2,803

30 - LA MARINA ALTA 1,817 1,657 3,474

31 - LA MARINA BAIXA 3,483 3,265 6,748

32 - L'ALACANTI 8,106 6,896 15,002

33 - EL BAIX VINALOPO 3,131 2,296 5,427

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4,148 3,150 7,298

Total: 76,752 55,826 132,578
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Agosto del 2017

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 22 29 14 13 12 18

02 - L'ALT MAESTRAT 13 22 15 19 12 19

03 - EL BAIX MAESTRAT 269 530 214 234 512 193

04 - L'ALCALATEN 83 148 74 39 79 41

05 - LA PLANA ALTA 1,234 2,625 868 938 1,793 702

06 - LA PLANA BAIXA 736 1,548 823 534 991 300

07 - EL ALTO PALANCIA 70 158 74 48 115 37

08 - EL ALTO MIJARES 19 40 6 19 21 13

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 21 30 11 12 25 9

10 - LOS SERRANOS 25 48 33 28 28 25

11 - EL CAMP DE TURIA 390 1,567 544 343 1,012 337

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 241 884 408 189 482 162

13 - L'HORTA NORD 412 1,159 586 314 845 365

14 - L'HORTA OEST 783 2,297 863 593 1,561 550

15 - VALENCIA 3,168 10,748 3,603 2,820 7,152 2,548

16 - L'HORTA SUD 377 1,183 512 235 742 281

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 175 322 125 113 214 113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 187 500 229 121 337 143

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 25 59 33 20 50 27

20 - LA RIBERA ALTA 604 1,567 818 386 1,113 485

21 - LA RIBERA BAIXA 558 1,532 660 290 695 323

22 - LA CANAL DE NAVARRES 101 118 66 59 158 65

23 - LA COSTERA 157 444 204 178 378 178

24 - LA VALL D'ALBAIDA 322 665 285 233 357 200

25 - LA SAFOR 672 1,735 795 590 1,173 469

26 - EL COMTAT 74 119 63 31 76 23

27 - L'ALCOIA 241 609 268 188 391 189

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 175 389 176 118 277 106

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 263 808 397 228 721 386

30 - LA MARINA ALTA 474 949 394 503 767 387

31 - LA MARINA BAIXA 720 1,846 917 692 1,801 772

32 - L'ALACANTI 1,756 4,669 1,681 1,500 3,871 1,525

33 - EL BAIX VINALOPO 615 1,813 703 485 1,315 496

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 876 2,227 1,045 792 1,601 757

Total: 15,858 43,387 17,507 12,905 30,677 12,244

Contratos por Género y Grupo Edad
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Agosto del 2017

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 1 2 2 103 108

02 - L'ALT MAESTRAT 3 9 10 78 100

03 - EL BAIX MAESTRAT 120 55 247 1,530 1,952

04 - L'ALCALATEN 26 25 161 252 464

05 - LA PLANA ALTA 127 460 782 6,791 8,160

06 - LA PLANA BAIXA 220 230 944 3,538 4,932

07 - EL ALTO PALANCIA 17 14 125 346 502

08 - EL ALTO MIJARES 5 2 4 107 118

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 9 2 95 108

10 - LOS SERRANOS 21 13 22 131 187

11 - EL CAMP DE TURIA 61 164 1,328 2,640 4,193

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 41 74 397 1,854 2,366

13 - L'HORTA NORD 88 246 760 2,587 3,681

14 - L'HORTA OEST 58 529 1,092 4,968 6,647

15 - VALENCIA 973 1,097 1,093 26,876 30,039

16 - L'HORTA SUD 66 325 880 2,059 3,330

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 199 37 193 633 1,062

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 126 36 684 671 1,517

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 18 34 12 150 214

20 - LA RIBERA ALTA 285 402 1,568 2,718 4,973

21 - LA RIBERA BAIXA 106 92 1,550 2,310 4,058

22 - LA CANAL DE NAVARRES 32 22 343 170 567

23 - LA COSTERA 47 92 389 1,011 1,539

24 - LA VALL D'ALBAIDA 116 63 428 1,455 2,062

25 - LA SAFOR 268 152 440 4,574 5,434

26 - EL COMTAT 15 17 80 274 386

27 - L'ALCOIA 52 124 817 893 1,886

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 125 81 311 724 1,241

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 566 134 919 1,184 2,803

30 - LA MARINA ALTA 76 257 146 2,995 3,474

31 - LA MARINA BAIXA 29 327 204 6,188 6,748

32 - L'ALACANTI 1,040 893 1,221 11,848 15,002

33 - EL BAIX VINALOPO 160 390 955 3,922 5,427

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 818 724 575 5,181 7,298

Total: 5,907 7,131 18,684 100,856 132,578

Contratos por Sector de Actividad
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Agosto del 2017

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 32 8 5 27 0 7 1 28 108

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 12 5 5 34 0 4 6 34 100

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 5 60 94 75 853 7 193 97 568 1,952

04 - L'ALCALATEN 0 2 28 52 23 79 0 75 37 168 464

05 - LA PLANA ALTA 0 8 474 456 571 2,841 118 695 1,263 1,734 8,160

06 - LA PLANA
BAIXA 3 7 345 193 159 1,617 26 448 425 1,709 4,932

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 35 26 13 156 9 30 60 173 502

08 - EL ALTO
MIJARES 0 1 15 13 5 50 5 1 4 24 118

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 1 5 6 48 0 9 3 36 108

10 - LOS
SERRANOS 0 1 20 14 8 49 5 19 20 51 187

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 8 171 173 138 709 9 331 587 2,067 4,193

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 4 103 88 83 499 24 134 215 1,215 2,366

13 - L'HORTA NORD 0 4 215 153 127 1,088 25 368 341 1,360 3,681

14 - L'HORTA OEST 0 18 390 425 407 1,367 16 787 910 2,327 6,647

15 - VALENCIA 0 46 1,992 1,242 2,791 6,748 221 6,910 3,442 6,647 30,039

16 - L'HORTA SUD 0 11 113 144 182 569 7 431 462 1,411 3,330

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 3 80 52 27 230 13 128 82 447 1,062

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 1 79 96 24 321 20 91 105 780 1,517

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 17 27 11 39 1 38 10 71 214

20 - LA RIBERA
ALTA 0 4 297 201 286 689 72 635 393 2,396 4,973

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 3 90 115 116 946 25 625 536 1,602 4,058

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 10 14 5 60 7 34 26 411 567

23 - LA COSTERA 0 0 73 44 62 514 10 88 73 675 1,539

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 2 112 114 132 670 21 166 119 726 2,062

25 - LA SAFOR 0 6 354 182 173 1,987 75 279 465 1,913 5,434

26 - EL COMTAT 0 0 10 13 9 149 1 24 49 131 386

27 - L'ALCOIA 0 0 59 80 58 393 1 135 318 842 1,886

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1 0 129 57 46 364 6 181 89 368 1,241

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 9 96 88 135 558 43 507 222 1,145 2,803

Contratos por Grupo de Ocupación
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Agosto del 2017
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 7 110 217 160 1,594 18 271 148 949 3,474

31 - LA MARINA
BAIXA 1 11 937 265 285 3,100 32 352 152 1,613 6,748

32 - L'ALACANTI 0 21 790 946 1,610 4,622 34 1,055 711 5,213 15,002

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 6 193 283 325 1,660 105 754 461 1,640 5,427

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 18 260 282 392 2,668 286 809 486 2,097 7,298

Total: 6 206 7,702 6,167 8,454 37,298 1,242 16,614 12,318 42,571 132,578

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Agosto del 2017
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 6 102 108

02 - L'ALT MAESTRAT 7 93 100

03 - EL BAIX MAESTRAT 132 1,820 1,952

04 - L'ALCALATEN 52 412 464

05 - LA PLANA ALTA 704 7,456 8,160

06 - LA PLANA BAIXA 447 4,485 4,932

07 - EL ALTO PALANCIA 59 443 502

08 - EL ALTO MIJARES 6 112 118

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 7 101 108

10 - LOS SERRANOS 12 175 187

11 - EL CAMP DE TURIA 275 3,918 4,193

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 121 2,245 2,366

13 - L'HORTA NORD 360 3,321 3,681

14 - L'HORTA OEST 677 5,970 6,647

15 - VALENCIA 2,344 27,695 30,039

16 - L'HORTA SUD 295 3,035 3,330

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 39 1,023 1,062

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 81 1,436 1,517

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 4 210 214

20 - LA RIBERA ALTA 335 4,638 4,973

21 - LA RIBERA BAIXA 120 3,938 4,058

22 - LA CANAL DE NAVARRES 16 551 567

23 - LA COSTERA 91 1,448 1,539

24 - LA VALL D'ALBAIDA 141 1,921 2,062

25 - LA SAFOR 243 5,191 5,434

26 - EL COMTAT 35 351 386

27 - L'ALCOIA 147 1,739 1,886

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 95 1,146 1,241

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 309 2,494 2,803

30 - LA MARINA ALTA 313 3,161 3,474

31 - LA MARINA BAIXA 429 6,319 6,748

32 - L'ALACANTI 1,027 13,975 15,002

33 - EL BAIX VINALOPO 503 4,924 5,427

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 804 6,494 7,298

Total: 10,236 122,342 132,578

Contratos por Tipo de Contrato
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Agosto del 2017
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 64 44 108

02 - L'ALT MAESTRAT 60 40 100

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,174 778 1,952

04 - L'ALCALATEN 353 111 464

05 - LA PLANA ALTA 5,400 2,760 8,160

06 - LA PLANA BAIXA 3,651 1,281 4,932

07 - EL ALTO PALANCIA 298 204 502

08 - EL ALTO MIJARES 67 51 118

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 76 32 108

10 - LOS SERRANOS 106 81 187

11 - EL CAMP DE TURIA 2,995 1,198 4,193

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,696 670 2,366

13 - L'HORTA NORD 2,376 1,305 3,681

14 - L'HORTA OEST 4,418 2,229 6,647

15 - VALENCIA 19,592 10,447 30,039

16 - L'HORTA SUD 2,355 975 3,330

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 733 329 1,062

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,161 356 1,517

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 120 94 214

20 - LA RIBERA ALTA 3,447 1,526 4,973

21 - LA RIBERA BAIXA 3,334 724 4,058

22 - LA CANAL DE NAVARRES 488 79 567

23 - LA COSTERA 887 652 1,539

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,281 781 2,062

25 - LA SAFOR 3,530 1,904 5,434

26 - EL COMTAT 189 197 386

27 - L'ALCOIA 1,243 643 1,886

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 849 392 1,241

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,823 980 2,803

30 - LA MARINA ALTA 1,690 1,784 3,474

31 - LA MARINA BAIXA 4,177 2,571 6,748

32 - L'ALACANTI 8,792 6,210 15,002

33 - EL BAIX VINALOPO 2,931 2,496 5,427

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3,951 3,347 7,298

Total: 85,307 47,271 132,578

Contratos por Tipo de Jornada
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Agosto del 2017
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 93 15 108

02 - L'ALT MAESTRAT 81 19 100

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,372 580 1,952

04 - L'ALCALATEN 393 71 464

05 - LA PLANA ALTA 6,634 1,526 8,160

06 - LA PLANA BAIXA 4,171 761 4,932

07 - EL ALTO PALANCIA 453 49 502

08 - EL ALTO MIJARES 103 15 118

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 84 24 108

10 - LOS SERRANOS 164 23 187

11 - EL CAMP DE TURIA 3,736 457 4,193

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,113 253 2,366

13 - L'HORTA NORD 3,127 554 3,681

14 - L'HORTA OEST 5,715 932 6,647

15 - VALENCIA 26,327 3,712 30,039

16 - L'HORTA SUD 2,961 369 3,330

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 872 190 1,062

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,326 191 1,517

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 202 12 214

20 - LA RIBERA ALTA 4,456 517 4,973

21 - LA RIBERA BAIXA 3,706 352 4,058

22 - LA CANAL DE NAVARRES 480 87 567

23 - LA COSTERA 1,330 209 1,539

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,802 260 2,062

25 - LA SAFOR 4,436 998 5,434

26 - EL COMTAT 355 31 386

27 - L'ALCOIA 1,712 174 1,886

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,120 121 1,241

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,449 354 2,803

30 - LA MARINA ALTA 2,454 1,020 3,474

31 - LA MARINA BAIXA 4,857 1,891 6,748

32 - L'ALACANTI 12,989 2,013 15,002

33 - EL BAIX VINALOPO 4,790 637 5,427

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,048 2,250 7,298

Total: 111,911 20,667 132,578

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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